
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar do Colégio Estadual Dr. Gerson 
de Faria Pereira, com sede na sala da Coordenação Regional de Planaltina Quadra 
01, Mr 13, Lote 09, Setor Oeste - Planaltina de Goiás, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços 
nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.603.0640. Abertura: 06 de janeiro de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Contratação de empresa especializada em Prestar Serviços de 
Construção Civil, para implantação de quadra coberta na Escola Estadual Dr. 
Gerson de Faria Pereira, no município de Alto Paraíso - GO. Fonte: 100. Total 
Estimado: R$ 660.369,29. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. 
Informações na Unidade Escolar, (61) 99601-2238. 

Alto Paraíso, 23 de dezembro de 2022 
Angela Queiroz Nunes Alves 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 



38Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.939

de empresa de engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Presidente Castelo Branco, no município 
de Bonfinópolis-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347029#38#405232/>

Protocolo 347029

<#ABC#347033#38#405236>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 049/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/
GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, a 
abertura das propostas de preços, referente a Concorrência Pública nº 049/2022; Processo: 2022.0000.604.9972, das empresas HABILITADAS: 
1- CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 2- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 3- A. F. de Moraes 
Construtora Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28; 4- Techina construtora Ltda-ME, CNPJ: 09.018.040/0001-35; 5- Excelência Incorporadora e 
Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 6- Engenews Engenharia Eireli, CNPJ: 33.659.501/0001-33; 7- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 
28.331.609/0001-62 e 8- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74. Abertura: 15 de dezembro de 2022, às 9h; Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para Reforma e Ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Antônio Claret Cardoso, município 
de Alvorada do Norte-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#347033#38#405236/>

Protocolo 347033

<#ABC#347077#38#405281>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar do Colégio Estadual Dr. Gerson de Faria Pereira, com sede na sala da Coordenação Regional 
de Planaltina Quadra 01, Mr 13, Lote 09, Setor Oeste - Planaltina de Goiás, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, 
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.603.0640. Abertura: 06 de janeiro de 2022, às 9h; Tipo da 
Licitação: Contratação de empresa especializada em Prestar Serviços de Construção Civil, para implantação de quadra coberta na 
Escola Estadual Dr. Gerson de Faria Pereira, no município de Alto Paraíso - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 660.369,29. Retire e 
acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na Unidade Escolar, (61) 99601-2238.

Alto Paraíso, 23 de dezembro de 2022
Angela Queiroz Nunes Alves

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#347077#38#405281/>

Protocolo 347077

<#ABC#347095#38#405301>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º 
Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 

ENVELOPES 2022/23

DATA 
SESSÃO

2023

02 202200006078774 Formosa Marechal H. de A. C. Branco 14/12 até 8h29 de 
04/01 

04/01 às 
8h30 202200006078780 Julio C. Teodoro

 202200006078784 Damasio R. de Miranda

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#347095#38#405301/>

Protocolo 347095

<#ABC#347098#38#405305>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

2023

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA ENVIO 
PROPOSTA 

COMPRASNET 
2022/23

DATA 
SESSÃO

2023

01 202200006088578 Campos Belos Antonio F. Taveira 14/12 até às 7h59 de 
02/01

02/01 às 8h

José da S. Almeida

202200006088570 Mariano B. Junior 14/12 até às 14h59 de 
02/01

02/01 às 15h

202200006090631 Goiânia Castello Branco 14/12 até às 9h59 de 
02/01

02/01 às 10h

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f0d1ca3b



BRASIL, 14 DE DEZEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: FB57C6FA-E1DC-4425-A96B-33368C536622


